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بقایای هواپیمای منهدم شده همرشولد در جنگل های زیمبابوه- 1961
صدو پانزده سال پیش درچنین روزی، برابر بیست ونهم جولای 1905 میلادی، داگ همرشولد، سیاستمدار، اقتصاددان و دومین دبیرکل 
سازمان ملل متحد در شهر یونشوپینگ سوئد به دنیا آمد. همرشولد از آوریل 1953 تا هنگام مرگ در 56سالگی، دبیرکل سازمان ملل بود. او 
هجدهم سپتامبر 1961 میلادی، زمانی که به عنوان دبیرکل سازمان ملل متحد سرگرم حل مسأله کنگو در قاره آفریقا بود، بر اثر سانحه سقوط 
هواپیما در زیمبابوه کشته شد. کشف دلایلی مبنی بر احتمال انفجار هواپیمای حامل همرشولد در آسمان، احتمال وجود توطئه ای برای قتل 

او را تقویت کرد. مورخان از این سیاستمدار سوئدی به عنوان بهترین دبیرکل سازمان ملل یاد کرده اند.

شمایل

ماضی نه چندان بعید

صدوسی سال پیش 
درچنین روزی، برابر 

بیست ونهم جولای 1890 
میلادی، ونسان ون گوگ، 

نقاش پست امپرسیونیست 
هلندی در شهری نزدیک 

پاریس به نام اورسور اواز به 
زندگی خود پایان داد. پرتره ها، 
، طبیعت  خودنگاره ها، مناظر

بی جان و... نقاشی های به جای 
 مانده از این هنرمند هلندی را 

تشکیل می دهند. ون گوگ 
بسیاری از آثار مشهور خود را در 
دوسال آخر زندگی  اش تکمیل 
کرد. او در زمان حیات خود تنها 

یک تابلو که نام »تاکستان 
خ« را بر خود داشت  سر

فروخت، اما اکنون به عنوان 
یکی از تأثیرگذارترین نقاشان 

تمام اعصار شناخته می شود. 
در انیمیشن »ونسان 

دوست داشتنی« محصول 
2017 که اتفاقات پس از 

خودکشی ون گوک را به 
نمایش می گذارد، برخی 

فرضیه های مربوط به این 
حادثه بررسی شده اند. به 

اذعان تاریخ، ونسان ون گوک بر 
اثر زخم ناشی از شلیک گلوله 

به شکمش درگذشت. او قبل 
از مرگ به خودکشی اقرار کرد 

اما فرضیه  ای که در انیمیشن 
»ونسان دوست داشتنی« 

ح می شود، روی احتمال  مطر
قتل او به دست یک جوان 
مست انگشت می گذارد.  

 ]ابراهیم عمران[ چند عدد ماسک از داروخانه ای خریدم. فردا هنگام 
استفاده در کمتر از نیم ساعت کش هایش از بین  رفت. برای اعتراض به 
محل خرید رفتم و گفتم لطفا به تولیدکننده اطلاع دهید کش های 
بهتری هم هستند و تفاوتی هم در  قیمت نهایی ایجاد نمی شود اگر از 
آنها استفاده کنند. از سه نفری که در داروخانه بودند هیچ یک واکنشی 
نشان ندادند.  فردی که کنار ایستاده بود گفت بهتر است به جای این 
حرف ها که هیچ فرجامی هم ندارد دعا کنیم زودتر این بیماری  رخت 
با  بحث  نه  دیدم  نباشیم.  بگومگوهایی  چنین  شاهد  و  بربندد 
داروخانه دار فایده دارد و نه ادله و استدلال برای فرد  سوم. بهتر دیدم 
وقتی حقی ندارم برای اعتراض و بدتر از آن به جایی هم نمی رسد حرفم، 
پی کار خویش گیرم و زودتر از  داروخانه خارج شوم. پیچ رادیو را که 
چرخاندم خبری شنیدم بس تعجب آور و اعصابم که به خاطر ماجرای 
داروخانه  ناراحت بود، نه تنها بدتر شد بلکه برای مدتی حتی نتوانستم به 
رانندگی ادامه دهم. خبر این بود در یکی از بانک ها از وام  گیرنده خواسته 
بودند تا ضامنی بیاورد که احتمال مرگش به این زودی ها نرود و به زبان 
بی زبانی مسن نباشد! خب برای  امروزم بس بود تا افکار مشوش دوباره 
در ذهنم جولان دهند. اینکه چرا در جامعه مان نمی توانیم در مواجهه با 
کالایی  نامناسب اعتراض کنیم، حق را بستانیم و در کل صحبت مان 
خریداری ندارد. دیگر اینکه چرا هیچ مرجع بالاتری نیست  تا به معیارهای 
من درآوردی رسیدگی کند. هرچه اندیشیدم به زبانی ساده و قلمی روان 

این دو گزاره را کنار هم قرار دهم  و ارتباطی معنادار بین آنها برقرار کنم، ره به 
جایی نبردم تا اینکه سیر حوادث گویا سر ادامه دادن با من داشت و تا 
 شب مان شب نمی شد، دست از سرم برنمی داشت. به محله که 
رسیدم، دیدم طبق معمول این مدت به خصوص بعد از  فروردین، باغی 
که در مجاورت خانه واقع شده، در کوچه اش جای پارک پیدا نمی شد و 
بساط جشن و پایکوبی در این  اوضاع همه گیری کرونا، برپا بود. رفتم به 
سوپری تا درد و دلی با صاحب آنجا داشته باشم و بگویم چرا این 
همسایه مان  رعایت نمی کند و این مجالس برای چیست که ابرو درهم 
کشید و گفت مقصر ایشان نیست چه که کارش اجاره دادن  است، 
خرده بر آنی وارد است که مجلس برپا می کند. دیدم فایده ای ندارد 
بحث مان. سه گانه امروز و امشبم کامل شد. کشی  که زود از بین رفت، 
ضامنی که نباید از دنیا می رفت و صاحب باغی که مجلس برپا می کرد . 
وجه و مخرج مشترک این  سه مورد در امری است که به اذعان 
مستشرقان و جامعه شناسان داخلی و خارجی مشکل همیشگی مان 
بوده و هست.  امور من بچرخد، روزگار بر وفق مرادم باشد، دیگران هرچه 
پیش  آید برایشان به من چه! دیدم اگر زیاد مته به خشخاش  بگذارم 
همین اندک تأمل و تفکری که به پیرامون می شود، زایل خواهد شد و 
نیک و خوش تر آن است گفته ملک الشعرای  بهار را مرور کنیم که: گر به 
نفع دگران کار کنی/خویش را زبده اخیار کنی/ور کنی سود خود از رنج 

طلب/شهره گردی  به یکی گنج طلب.    
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هوگو«  ماری  »ویکتور  کامل  نام  با  هوگو  ویکتور  ]شهروند[ 
و  متولد  بزانسون  شهر  در   1802 سال  فوریه  بیست وششم 
بیست ودوم می 1885  در پاریس درگذشت. هوگو دو برادر به 
نام های هابیل و یوجین داشت و پدرش از ژنرال های ناپلئونی 
بود. والدینش زمانی که  او 16 سال داشت از هم جدا شدند . هوگو 
سال 1822 با آدل فوشه، دوست دوران کودکی اش ازدواج کرد . 
زوج ویکتور و  آدل چندین فرزند داشتند: لئوپولد که سال 1823 به 
دنیا آمد و همان سال درگذشت. لئوپولدین در 1824، چارلز 1826، 

 فرانسوا ویکتور در 1828 و آدل در 1830 به دنیا آمدند .
 1-     نخستین داستان او »هان دیسلند« در سال 1823 منتشر 
شد .   اما نخستین رمان بلند و کاملش »نتردام پاریس« در سال 
  1831 منتشر شد که این اثر در زبان انگلیسی و بسیاری از زبان های 
دیگر به »گوژپشت نتردام« معروف است .   کمپانی  دیزنی در سال 
1996 با اقتباس از داستان گوژپشت نتردام، فیلم-انیمیشنی 

بلند ساخت.  
 2- هوگو برای نگارش معروف ترین اثرش، »بینوایان«، برنامه ریزی 
دقیقی کرده بود، چنان که در دهه  1830 کار را کلید زد  و در سال 1862 
آن را به چاپ رساند !   چاپ رمان »بینوایان« در طول6سال، درآمدی 
بالغ بر نیم میلیون فرانک را برای  ناشرش به ارمغان آورد .   این رمان 
پنج بخش دارد. به ترتیب: فانتین، کوزت، ماریوس، ترانه  کوچه  
پلومه و حماسه  کوچه  سن  دنی و در آخر ژان والژان .   »بینوایان«    یکی 

از بلندترین و طولانی ترین رمان های تاریخ ادبیات به حساب می آید . 
 3-     نقاشی »کوزت جوان« )یکی از شخصیت های رمان بینوایان( 
تصویری ا ست که امیلی بایارد آن را طراحی کرده است.  این نقاشی زیر 

نظر شخص ویکتور هوگو کشیده شده است. 
 4-     نخستین نمایش موزیکال بینوایان، هشتم اکتبر 1985 در 
وست اِند لندن روی صحنه رفت .   تئاتر بینوایان، طولانی ترین اجرا  در 

کل تاریخ تئاتر وست اِند به حساب می آید. )وست اِند لندن، منطقه ای 
در مرکز شهر لندن است که در آن جاذبه های توریستی،  مغازه ها، 
ساختمان های دولتی و همچنین مراکز سرگرمی مثل سالن تئاتر 
واقع شده است. نرخ اجاره  فضا یا ساختمان اداری  در این منطقه از 

نظر قیمت در رتبه  دوم گران قیمت ترین مراکز در جهان است!( 
 5- نمایش موزیکال »بینوایان« چندین جایزه  تونی از جمله جایزه  
»بهترین متن« و »بهترین موسیقی« را از آن خودش کرده  است .   
این نمایش در 42 کشور جهان اجرا و به بیش از 21 زبان ترجمه شده 
است . همچنین در سال 2012، فیلمی موزیکال  با اقتباس مستقیم از 

داستان بینوایان ساخته و اکران شد.     
 6- ویکتور هوگو در کنار سینه چاکان متعصب، مخالفانی هم داشت. 
مثلًا در سال 1881، عده ای از مردم بلژیک، پنجره ها و  درِ خانه  او را 
شکستند، در حالی که فریاد می زدند: »مرگ بر ویکتور هوگو، مرگ بر 
ژان والژان !  « او در سال 1851 و پس  از کودتای ناپلئون سوم تصمیم 
گرفت تا در تبعید زندگی کند . البته هوگو در مقاطعی مورد توجه دربار 
فرانسه نیز بود به  نحوی که در زمان لویی هجدهم، چندین و چند 
هدیه  مختلف و مبلغ 3هزار فرانک از طرف پادشاه به دلیل تألیف 

کتاب های  شعر و ادبی به او اعطا شد .
 7- هوگو طرفدار جنبش رومانتیسم بود و از لحاظ سیاسی به 
حزب جمهوری خواه گرایش داشت . او همچنین خود را  کاتولیک 

می دانست و برای کلیسا احترام زیادی قائل بود. 
 8- بخش اعظمی از جمعیت فرانسه در سال 1882 میلادی برای 

هشتادمین سال تولد ویکتور هوگو جشن مفصلی گرفتند . 
 9- هوگو در سال 1878 دچار سکته ای خفیف شد.

 10- زمانی که هوگو درگذشت، تابوتش یک شب تا صبح زیر »طاق 
 6ساعت طول  کشید .  

ً
پیروزی« ماند. مراسم تشییع او تقریبا

برگردان از  thefactsite  – مترجم: فاطمه کرمی
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